equiceretur ob proprium delictum, ut tunc demun- cuius fisco minime noxia sit, regulanda tamen video- tur secundum naturam inuestiturarum. ¶ Aduerte ta- mea circa ea, que diximus an donans de exactione te- neatur, iam clarum est donantem oꝝ merita donata- rio de exactione teneti, ut alios allegans voluit Gaspar Caballinus. in dicto tracta. §. 4. num. 4. 5. vbi uide. ¶ Et ta- li casu dici poterit Princeps precij restitutioni obno- xiū esse, ex eo solo, quia locupletior factus dicitur cum alieno detrimento. I. nam hoc natura. ff. de condicione indebet. iure naturæ. cum simil. ff. de reg. iur.

¶ IGNORANTIA iuris.] Ignorantia iuris natu- ralis nullum excusat. Specu. in titul. de summa Trinit. & fide Cathol. nec etiam excusat iuris diuini ignorantia. Cardi. in clem. 1. q. 6. de consan. & affinit. & ad propo- sitionem eius quod dicit Belluga, quod iuris ignorantia neminem excusat, nec mulierem, nec rusticum, ut uoluit gl. in l. 1. C. de interdi. matt. & in l. q. contra C. de in- cest. nup. Bartol. in l. nec paup. C. de iur. & fact. ignor. Card. in dicta clem. 1. Francis. Marcus in decisio. Delp. 638. num. 2. volum. 1. Andr. Tiraquel. in tracta. retracta. consangu. §. 8. gloss. 7. num. 22. Nec etiam excusat prela- tum, ut uoluit Lepus allegat. 50. dicebatur. num. 17. & al- legat. 73. prelatus. num. 6. & vtrōbique D. Quintilianus Mandofius, in addit. & in simili Dom. Francis. Bur- fatus in consil. 115. ex apostillis num. 16. volum. 1. Aldo- brandin. in addit. ad Hormanor. Pet. in l. 4. 5. Cato. sub- num. 183. in verifica. indicando. ff. de verbis. obligatio. Dom. Marcus Anto. Coratius de commu. Docto. op. lib. 3. tit. 13. num. 1. 2. 3. uoluerat etiam Alex. in consil. 165. dubitatur. volum. 6. Io. Baptit. Plotus in repet. l. si quan- do. num. 262. C. und. ui. & Dom. Octavius. Cacher. in- decisi. pedemontana. §. 7. quæsum. num. 4. & Cyrius. Fulgeonius in summula crim. num. parte 1. titul. de iuris. & facti ignorantia. §. 2. num. 1. ¶ Limite tamen pri- mo supradicta, excusari mulierem, rusticum, militem; & similes quando in loco proprio, peritorum copiam habere non posuerunt, tunc enim excusatione iuris di- gni erunt, ut uolant Doct. supra allegati. Non tamen excusabuntur si fuerint in locis circumuiciis. argum. not. per Bartol. in l. continuus. §. qui in fulam ff. de uerbis. obligatio. & aliorum que adducit Dom. Rolandus à Valle in tracta. super statu. de lucro dotis. quæstio. 65. num. 4. cum pluribus seq. ¶ Secundo limite, quod igno- rantia iuris excusabit, & prodent quoad fructuum ac quæstionem. gloss. in l. i. fur. §. 1. ff. de vñcap. ¶ Tercio limite Ignorantiam iuris quem excusare a dolo pre- sumpto. Alexand. in l. quod Nerua. ff. deposit. Bald. & Angel. in le. sicut. C. de præscrip. 30. annorum Castr. in consil. 189. Corn. Perus. in consil. 177. in hac consulta. litera x. volum. 1. ¶ Quarto limite præfaram con- clusionem procedere in ignorantia iuris crassa, & supina, securus autem si non fuerit crassa ignorantia, sed iuris dubij, & difficultis, tunc enim excusatio pro- derit. ita hic tenuit Dominus Belluga. & uoluit Sa- ly. in l. ita nobis. C. de adulst. Ludovic. Rom. in l. 1. §. oc- cisorum ff. ad Sylla. Io. de Anax. in cap. ad falsiorum ex tra. de falsi. Andr. Tiraquel. in tract. retracta. consangu. §. 35. gloss. 4. num. 24. Curtius in consil. 18. colum. 3. Cor. in consil. 307. in hac num. 1. volum. 4. & uoluit etiam Didacus de Couarruias in Epith. de sponsal. par- te 2. cap. 8. §. 1. num. 9. cum aliis infinitis congestis per Dom. Marcum Antonium Corium, de commun. Do- cto. op. lib. 3. titul. 13. num. 3. ¶ Quinto limite non pro- cedere quoad contrahentes incolitas nuptias, illo namque casis excusationem afferet. Voluit Couarruias ubi supra. cap. 6. §. 8. num. 22. ¶ Sexto limite excusare iuri- ris ignorantiam, dum tractatur de damno vitando, se- gus